REQUERIMENTO Nº. 033/2019

Autoria: Vereador José Eder Rodrigues Duarte

Ementa: “Requer ao Poder Executivo Municipal informações sobre a

execução Poço Artesiano distrito Sete Cachoeiras”.

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições, e em

conformidade o Regimento Interno desta Casa, notadamente os art. 101,

inciso XI e Art. 115 do Regimento Interno.

PUGNA ao Plenário desta Casa para que este REQUERIMENTO seja

aprovado, com o fito de remetê-lo ao Poder Executivo Municipal,

notadamente ao Sr.  Prefeito Municipal,  a fim de  que o mesmo informe se

existe algum estudo adiantado ou mesmo um Projeto em andamento para

construção de um Poço Artesiano na sede do distrito de Sete Cachoeiras,

neste Município.

Esclareço que a situação no distrito é dramática em face da prolongada

estiagem, havendo casos de falta d’água em varias moradias da sede do

distrito.

Câmara Municipal de Ferros/MG, 25 de Novembro de 2019.

José Eder Rodrigues Duarte
Vereador